с*

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12 авг>чма 2020 г. № 173

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизацнн дорожно-эксплуатационных

предприятий Республики Дагестан

В целях повышения эффективности управления находящимися в

государственной собственности Республики Дагестан акциями

акционерных обществ Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Принять предложение Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Республики Дагестан о реорганизации акционерного общества

«Ремонтно-строительный участок» в форме присоединения к нему

акционерных обществ (дорожно-эксплуатационных предприятий

Республики Дагестан) по перечню согласно приложению № 1,
2. Установить, что реорганизованное путем присоединения

акционерное общество «Ремонтно-строительный участок» является

правопреемником по всем правам и обязанностям акционерных обществ

(дорожно-эксплуатационных предприятий Республики Дагестан),

указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики

Дагестан, Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан осуществить организационные мероприятия и

юридические действия, необходимые для реализации пункта 1 настоящего

постановления.

4. Внести в подраздел «Акционерные общества (акции которых

находятся в государственной собственности Республики Дагестан)»

раздела «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики

Дагестан» приложения № I к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный
интернеЕ1Т-портал правовой информации (wM'w.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня,

№ 0500201806060024; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 марта, № 05002005439) изменения,

исключив позиции по перечню согласно приложению№ 2.
5. Признать утратившим силу постановление Правительства

Республики Дагестан от 12 февраля 2015 г. № 44 «О реорганизации

дорожно-эксплуатационных предприятий Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015,№ 3, ст. 102).

упрА8ЛЕ1]фе^ёшатель Правительства
Дагестан А.Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 12 августа 2020 г. Л'Ь 173

ПЕРЕЧЕНЬ

реорганизуемыхакционерныхобществ

(дорожно-эксплуатационныхпредприятииРеспубликиДагестан)

Наименование

предприятия

2
АО «Агульское дорожно-эксплуатационное предприятие № 1»
АО «Акушинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 2»
АО «Ахвахское дорожно-эксплуатационное предприятие № 3»
АО «Ахтыиское дорожно-эксплуатационное предприятие № 4»
АО «Бабаюртовское дорожно-эксплуатационное предприятие № 5»
АО «Бежтинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 6»
АО «Ботлихское дорожно-эксплуатационное предприятие № 7»
АО «Буинакское дорожно-эксплуатационное предприятие № 8»
АО «Гергебильское дорожно-эксплуатационное предприятие № 9»

. АО «ГумбетоБское дорожно-эксплуатационное предприятие № 10»

. АО «Гунибское дорожно-эксплуатационное предприятие № 11»

. АО «Дахадаевское дорожно-эксплуатационное предприятие № 12»
АО «Дербентское дорожно-эксплуатационное предприятие № 13»
АО «Докузпаринское дорожно-эксплуатационное предприятие № 14»
АО «Казбековское дорожно-эксплуатационное предприятие № 15»
АО «Кайтагское дорожно-эксплуатационное предприятие № 16»
АО «Карабудахкеитское дорожно-эксплуатационное предприятие № 17»
АО «Каякентское дорожно-эксплуатационное предприятие № 18»
АО «Кизилюртовское дорожно-эксплуатационное предприятие № 19»
АО «Кизлярское дорожно-эксплуатационное предприятие № 20»
АО «Кулинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 21»
АО «Кумторкалииское дорожно-эксплуатациониое предприятие № 22»
АО «Курахское дорожно-эксплуатационное предприятие № 23»
АО «Лакское дорожно-эксплуатационное предприятие № 24»
АО «Левашинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 25»
АО «Магарамкентское дорожно-эксплуатационное предприятие № 26»
АО «Новолакское дорожно-эксплуатационное предприятие № 28»
АО «Ногайское дорожно-эксплуатационное предприятие № 29»
АО «Рутульское дорожно-эксплуатационное предприятие № 30»
АО «Сулейман-Стальское дорожно-эксплуатационное предприятие № 32»
АО «Табасаранское дорожно-эксплуатационное предприятие № 33»
АО «Тарумовское дорожно-эксплуатационное предприятие № 34»
АО «Тляратинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 35»
АО «Унцукульское дорожно-эксплуатационное предприятие № 36»

35. АО «Хивское дорожно-эксплуатационное предприятие № 38»
36. АО «Цумадинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 40»
37. АО «Цунтинское дорожно-эксплуатационное предприятие № 41»
38. АО «Чародинское дорожно-эксплуатационное предприятие Л*» 42»
39. АО «Шамильское дорожно-эксплуатационное предприятие № 43»
40. АО «Кочубейское управление автомобильных дорог» «Кочубейавтодор»

41. АО «Ремонтно-строительный участок» (г. Махачкала).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 12 августа 2020 г. № 173

ПЕРЕЧЕНЬ

исключаемых акционерных обшеств

(дорожно-эксплуатационных предприятий Республики Да1естан)

Наименование предпри?ггия

J
ОАО «Агульское ДЭП № ]» —100 проц.

ОАО «Акушинское ДЭП № 2» - 100 проц.

ОАО «Ахвахское ДЭП № 3» - 100 проц.

ОАО «Ахтынское ДЭП № 4» - 100 проц.

ОАО «Бабаюртовское ДЭП № 5» - 100 проц.

ОАО «Бежтинское ДЭП № 6» - 100 проц.

ОАО «Ботлихское ДЭП № 7» - 100 проц.

ОАО «Буйнакское ДЭП№ 8» - 100 проц.

ОАО «Гергебильское ДЭП № 9» - 100 проц.

ОАО «Гумбетовское ДЭП № 10» - 100 проц.

ОАО «Гунибское ДЭП № 11»- 100 проц.

ОАО «Дахадаевское ДЭП № 12» - 100 проц.

ОАО «Дербентское ДЭП № 13»- 100 проц.

ОАО «Докузпаринское ДЭП№ 14» - 100 проц.

ОАО «Казбековское ДЭП№ 15» - 100 проц.

ОАО «Кайтагское ДЭП № 1б» - 100 проц.

ОАО «Карабудахкентское ДЭП № 17» —100 проц.

ОАО «Каякентское ДЭП № 18» - 100 проц.

ОАО «Кизилюртовское ДЭП № 19» - 100 проц.

ОАО «Кизлярское ДЭП № 20» - 100 проц.

ОАО «Кулинское ДЭП № 21» - 100 проц.

ОАО «Кумторкалинское ДЭП № 22» - 100 проц.

ОАО «Курахское ДЭП № 23» - 100 проц.

ОАО «Кочубейской управление автомобильных

дороп> - 100 проц.

ОАО «Лакское ДЭП № 24»
ОАО «ЛевашинскоеДЭП№ 25» - 100 проц.

ОАО «Магарамкентское ДЭП № 26» - 100 проц.

ОАО «Новолакское ДЭП № 28» - 100 проц.

ОАО «Ногайское ДЭП № 29» - 100 проц.

ОАО «Рутульское ДЭП № 30» —100 проц.

ОАО «Сергокалинское ДЭП № 31» - 100 проц.

ОАО «Сулейман-Стапьское ДЭП № 32» - 100 проц.

Место расположения

2

Агульский район

Акушинский район

Ахвахский район

Ахтынский район

Бабаюртовский район

Бежтинский район

Ботлихский район

Буйнакский район

Гергебильский район

Гумбетовский район

Гунибский район

Дахадаевский район

Дербентский район

Докузпаринский район

Казбековский район

Кайтагский район

Карабудахкентский район

Каякентский район

Кизилюртовский район

Кизлярский район

Кулинский район

Кумторкалинский район

Курахский район

Кочубейской управление

автомобильных дороп>

Лакский район

Левашинский район

Магарамкентский район

Новолакский район

Ногайский район

Рутульский район

Сергокалинский район

Сулейман-Стальский район

«Табасаранское ДЭП № 33» - 100 проц.

«Тарумовское ДЭП № 34» - 100 проц.

«Тляратинское ДЭП № 35» - 100 проц.

«Унцукульское ДЭП № 36» - 100 проц.

«Хивское ДЭП № 38» - 100 проц.

«1Д)'мадинское ДЭП № 40» - 100 проц.

«Цуитинское ДЭП№ 41» - 100 проц.

«Чародинское ДЭП № 42» - 100 проц.

«Шамильское ДЭП № 43» - 100 проц.

Табасаранский район

Тарумовский район

Тляратинский район

Унцукульский район

Хивский район

Цумадинскйй район

Цунтииский район

Чародинский район

Шамильскин район